
PATVIRTINTA:
UAB „Akių chirurgijos centras“

direktoriaus, galioja nuo2024-06-04

NEMOKAMAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKA

1. UAB „Akių chirurgijos centras“ (toliaus –KLINIKA) teikia nemokamas, iš
privalomo sveikatos draudimo fondo (PSDF) apmokamas, (toliau - nemokamas
paslaugas), paslaugas pagal kasmet atnaujinamą sutartį su Kauno teritorinėm ligonių
kasom.

2. Nemokamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos LR nuolatiniams
gyventojams, apraustiems privalomu sveikatos draudimu ir turintiems galiojantį
siuntimą UAB „Akių chirurgijos centras“ pagal sutartį su Kauno TLK teikiamoms
paslaugoms.

3. Pacientai, pageidaujantys gauti nemokamas paslaugas registruojasi KLINIKOS
telefonu +370 37 750805 ar e-paštu administracija@akiuchirurgija.lt, arba
savarankiškai registruojasi esveikatos išankstinės registracijos sistemoje internetu
https://ipr.esveikata.lt.

4. Registracijos metu pacientas privalo pateikti savo asmens duomenis, reikalingus
registracijai ir turėti galiojantį siuntimą pageidaujamoms paslaugoms.

5. Paslaugos, kurios teikiamos pagal sutartį su Kauno TLK, teikiamos nemokamai toje
apimtyje, kuri nurodyta šių paslaugų teikimą reglamentuojančiuose LR teisės aktuose.

6. Nemokamoms paslaugoms pacientai registruojami pagal bendrą registracijos
nemokamom paslaugom gauti eilę.

7. Būtinosios pagalbos paslaugos, pagal 2024-04-08 dienos įsakymą „Dėl būtinosios
medicinos pagalbos ir būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo tvarkos bei
masto patvirtinimo“ įsakymą, pacientams teikiamos nemokamai (išskyrus
nenuolatinius LR gyventojus ir užsieniečius, nepateikusius ES sveikatos draudimo
kortelės) Būtinosios pagalbos paslaugos, pagal 2024-04-08 dienos įsakymą „Dėl
būtinosios medicinos pagalbos ir būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo
tvarkos bei masto patvirtinimo“ įsakymą, pacientams teikiamos nemokamai
(išskyrus nenuolatinius LR gyventojus ir užsieniečius, nepateikusius ES sveikatos
draudimo kortelės)

8. Jei pacientai, turintys teisę į nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, savo
iniciatyva pasirenka brangiau kainuojančias paslaugas, medžiagas, procedūras, tai šių
paslaugų, medžiagų, procedūrų faktinių kainų ir nemokamų paslaugų, medžiagų,
procedūrų bazinių kainų skirtumą jie apmoka patys pagal. Jei pacientai, turintys teisę į
nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, savo iniciatyva pasirenka
papildomas paslaugas ar procedūras, šių paslaugų ar procedūrų kainą jie apmoka
patys. Šios paslaugos apmokamos ir teikiamos pagal KLINIKOS vadovo patvirtintą
„Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarką“.

mailto:administracija@akiuchirurgija.lt


NEMOKAMAI TEIKIAMŲ (APMOKAMŲ IŠ PSDF) PASLAUGŲ SĄRAŠAS

Adresu Žemaičių g. 31, Kaune

Eil.
Nr. Paslaugų grupė ir paslaugos pavadinimas*

gydytojų specialistų konsultacijos (lygis 2)
1 Anesteziologo reanimatologo
2 Bendrosios praktikos slaugytojo
3 Nuotolinė oftalmologo konsultacija
4 Nuotolinė oftalmologo konsultacija (ilgalaikis stebėjimas)
5 Oftalmologo
6 Oftalmologo (ilgalaikis stebėjimas)
7 Oftalmologo (profilaktinis sveikatos tikrinimas)
8 Anesteziologo reanimatologo (kai atliekama bendrinė arba spinalinė nejautra)

9

Oftalmologo, kai atliekama 1 iš šių intervencijų: chirurginė intervencija (ekscizija ir
(ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar) svetimkūnio
pašalinimas), biopsija, akių tyrimas ultragarsu, kompiuterinė perimetrija, refrakcijos
nustatymas taikant cikloplegiją ir akinių parinkimas, optinės koherentinės
tomografijos tyrimas, elektroretinografijos tyrimas

10

Oftalmologo, kai atliekama 1 iš šių intervencijų: chirurginė intervencija (ekscizija ir
(ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar) svetimkūnio
pašalinimas), biopsija, akių tyrimas ultragarsu, kompiuterinė perimetrija, refrakcijos
nustatymas taikant cikloplegiją ir akinių parinkimas, optinės koherentinės
tomografijos tyrimas, elektroretinografijos tyrimas (ilgalaikis stebėjimas)

11

Oftalmologo, kai atliekamos 2 ir daugiau iš šių intervencijų: chirurginė intervencija
(ekscizija ir (ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar)
svetimkūnio pašalinimas), biopsija, akių tyrimas ultragarsu, kompiuterinė
perimetrija, refrakcijos nustatymas taikant cikloplegiją ir akinių parinkimas, optinės
koherentinės tomografijos tyrimas, elektroretinografijos tyrimas

12

Oftalmologo, kai atliekamos 2 ir daugiau iš šių intervencijų: chirurginė intervencija
(ekscizija ir (ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar)
svetimkūnio pašalinimas), biopsija, akių tyrimas ultragarsu, kompiuterinė
perimetrija, refrakcijos nustatymas taikant cikloplegiją ir akinių parinkimas, optinės
koherentinės tomografijos tyrimas, elektroretinografijos tyrimas (ilgalaikis
stebėjimas)

Ambulatorinės chirurgijos paslaugos (lygis 2)
13 Ambulatorinė chirurgija I
14 Ambulatorinė chirurgija II
15 Ambulatorinė chirurgija III



Adresu Kurpių g. 6, Kaune

Eil.Nr. Paslaugų grupė ir paslaugos pavadinimas*

gydytojų specialistų konsultacijos (lygis 2)
1 Anesteziologo reanimatologo
2 Bendrosios praktikos slaugytojo
3 Anesteziologo reanimatologo (kai atliekama bendrinė arba spinalinė nejautra)
4 Dienos stacionaro paslaugos (lygis 2)

5 Kataraktos operacija, atliekama taikant ekstrakapsulinės kataraktos ekstrakcijos ar
fakoemulsifikacijos metodus

6 Dienos chirurgijos paslaugos

7 AKIES IR JOS PRIKLAUSINIŲ PROCEDŪROS – Dienos chirurgija I (pagal
dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)

8 AKIES IR JOS PRIKLAUSINIŲ PROCEDŪROS – Dienos chirurgija II (pagal
dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)

9 AKIES IR JOS PRIKLAUSINIŲ PROCEDŪROS – Dienos chirurgija III (pagal
dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)

10 AKIES IR JOS PRIKLAUSINIŲ PROCEDŪROS – Dienos chirurgija IV (pagal
dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)

11 DERMATOLOGINĖS IR PLASTINĖS PROCEDŪROS – Dienos chirurgija I
(pagal dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)

12 DERMATOLOGINĖS IR PLASTINĖS PROCEDŪROS – Dienos chirurgija II
(pagal dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)

13 DERMATOLOGINĖS IR PLASTINĖS PROCEDŪROS – Dienos chirurgija III
(pagal dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją)
Ambulatorinės chirurgijos paslaugos (lygis 2)

14 Ambulatorinė chirurgija I
15 Ambulatorinė chirurgija II
16 Ambulatorinė chirurgija III


